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BLÅFJELL PUMPE - STATKRAFT TREKKER SØKNAD OM 
PLANENDRING OG SØKER OM UTSATT BYGGEFRIST I 
KONSESJON AV KGL. RES. AV 01.09.2017 

 
Vi viser til vår søknad datert 22.03.2018 om planendring for Blåfjell pumpe med overføring 
av vann til Blåsjø i Hjelmeland kommune. NVE sendte planendringssøknaden på høring 
15.11.2018. Høringsuttalelser ble oversendt til Statkraft, men saken ble deretter stilt i bero. 
 

Planendringssøknad trekkes 
Bakgrunnen for søknaden var behovet for endret teknisk løsning for å oppnå tilstrekkelig 
lønnsomhet til at prosjektet kunne bli realisert. Endringene besto i hovedsak av en trinnvis 
pumpeløsning med korte vannveier og to pumpestasjoner i dagen, i stedet for én 
pumpestasjon og lengre vannvei i fjell. En konsekvens av endringen var at en planlagt 
villreinterskel over Store Gilavatn ville bortfalle, men det ville også ville gi en kortere 
anleggsperiode. Statkraft registrerer at samtlige høringsinstanser uttalte seg negativt til 
planendringen. Av hensyn til villrein har flere av høringsinstansene vurdert at de negative 
sidene ved endringene ansees større enn de positive sidene.  
 

Siden 2018 har energisituasjonen endret seg betydelig. Endrede prognoser for fremtidige 
kraftpriser viser at utbygging av Blåfjell pumpe i tråd med konsesjonen gitt ved kgl. res. av 
01.09.2017 likevel kan være lønnsom. Statkraft har på bakgrunn av endrede prisprognoser 
og høringsuttalelsene besluttet å trekke planendringssøknaden av 22.03.2018. Statkraft vil 
gjøre en ny vurdering av om alternativet som allerede har konsesjon kan bygges ut, for å 
ytterligere styrke Ulla-Førresystemet som et av de viktigste anleggene for kraftbalansen i 
Norge. 
 

Søknad om utsatt byggefrist 
I henhold til konsesjonens vilkår post 4 skal arbeidet påbegynnes innen 5 år fra 
konsesjonens dato. Byggefristen i konsesjonen av 01.09.2017 gikk dermed ut i 
31.08.2022. Statkraft søker herved om at byggefristen utsettes med ytterligere 5 år, til 
31.08.2027. 
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